２０２５-２６年度 第１回奉仕プロジェクト委員会 議事録

開催日時：２０２５年６月５日（木）１８：３０～

開催場所：にく美

出席者確認：

大槻 祐介（〇）永野 祐太郎（〇）平田 英久（〇）

鶴岡 護夫（×）津留 起夫（×）高澤 豊昭（×）三宅 豊（×）齋藤 俊輔（×）

青木 大輔（〇）安田 昌佐都（×）鄭 瑛勳（〇）尾崎 秀樹（×）牧野 貴一（×）

関野 誠治（〇）山田 高史（×）土橋 弘美（〇）切替 尊弘（〇）三枝 弘昌（〇）

オブザーバー 宮武次年度会長 檜垣次年度幹事

議事録作成人：永野 祐太郎

１．会長挨拶

今年は忙しい委員会になると思いますがよろしくお願いします。

※途中参加のため懇親会の中で挨拶をいただきました。

２．委員長挨拶

第一回の次年度委員会です。

このメンバーで一年間がんばりましょう。

活動方針、活動計画を本日の議題としたいと思います。

よろしくお願いします。

３．議事

① 地域社会貢献基金の実施について

昨年度から再開した本基金を今年も地域の頑張っている団体から支援申請を募り寄

付を実行いたします。

② 市原中央高校インターアクトクラブ活動支援について

・インターアクトクラブの例会に参加し、インターアクトクラブ・ロータリークラブ

の協力体制をより充実いたします。

案）毎回 2名、委員会から参加する。

・その一環として彼ら彼女らが楽しみにしている合同バーベキューを実施いたしま

す。

案）ボーリング大会も希望しているため要検討

・地区のインターアクト活動では、地区最大規模の市原中央高校のチカラを最大限に

発揮できるよう支援いたします。

③ 職業奉仕について

会員から仕事紹介の卓話をいただき他業界・業種の理解を深めあう。

案）青木委員 お花屋について

④ 国際奉仕について

会員から仕事・プライベートでの海外での体験卓話をいただく。

案）鄭会員 プラスチック再生事業・韓国事情について

⑤ その他

次年度の財団補助金申請の為の準備／ロータリー希望の風奨学金寄付／地区セミナ

ー等への参加

４．報告事項

ありません

５．次回委員会

日時：２０２５年７月１６日（水）１８：３０～

  場所：にく美